Indicação IV CONGRESSO CEARENSE DE DIREITO ELEITORAL, 
período de 06 a 08 de dezembro de 2023.  

6.    ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O valor da inscrição individual é de R$ 600, 00 (seiscentos reais), primeiro lote. Serão inscritos 02 
participantes, inscrições pagas, ao valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

7.     DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
Entende-se que a oportunidade de realização de evento que promove o ensino e pesquisa e que 
reunirá profissionais, estudantes e pesquisadores, nacionais e internacionais, das áreas do Direito, 
da Sociologia, da Ciência Política, da Administração, Pública, da Contabilidade e do Marketing